

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE
PROGETTO IMPIANTO AGRIVOLTAICO
IN LOCALITA' RUBIZZANO

Foglio 73 mappali 9,10,25,26,27,28,245,247,249,251

AUTORIZZAZIONE UNICA AI SENSI DEL D.Lgs.190/2024

Impianto di Energia Elettrica Prodotta da Fonti Energetiche Rinnovabili a Solare Fotovoltaico

Committente:



a cura di:



JUWI ENERGIE RINNOVABILI S.r.l.

VIA GIOVANNI BATTISTA PIRELLI 30 - 20124 - MILANO (MI)
C.F. 02600410217
JUWIENERGIERINNOVABILISRL@LEGALMAIL.IT

Studio Rigolli

sustainable landscaping | projects and consulting
via Begatto 1 | 40125 Bologna Italy | +39 051232125
studio2@rigolli.com

Coordinamento generale e progettazione

Dott.Agr. Riccardo Rigolli
ODAF BO 784/A

Relazioni specialistiche

Dott.Ing. Franca Conti
tecnico competente in acustica
Ordine Ingegneri RA 964/A

Progetto definitivo impianto elettrico

Dott.Ing. Enrico Riccardi
SRC Ingegneria SRL
Ordine Ingegneri PC 1003/A

Progettazione architettonica

Collaboratori

Arch. Francesco Precetti
Ordine Architetti BO 4724

Geol. Matteo Simoni
Studio di scienze della terra
Ordine Geologi E-R 795

Progetto definitivo mitigazioni

Dott.For.Claudia Maccaferri
ODAF BO 1047/A

Titolo tavola

PROGETTO DEFINITIVO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DISMISSIONE E RIPRISTINO

Codice					Redatto
R.16.CME-RIPR.pdf					STUDIO RIGOLLI
Data	Scala	Revisione	N. tavola		
marzo 2026	-	REV.N.00	R	16	CME-RIPR

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
	DISMISSIONE IMPIANTO (SpCap 1)				
1	Oneri per il lavaggio degli elementi vetrosi dell'impianto		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	7'710,00	7'710,00
2	Manodopera oraria per operaio specializzato stimati n.4 operai specializzati per 135 giornate lavorative		4'320,00		
	SOMMANO...	ora	4'320,00	30,00	129'600,00
3	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio stimate		1'600,00		
	SOMMANO...	ora	1'600,00	74,00	118'400,00
4	Conferimento a discarica autorizzata, escluso il trasporto, per lo smaltimento di materiale non riciclabile stimati		209,00		
	SOMMANO...	mc	209,00	98,00	20'482,00
	RIPRISTINO STATO DEI LUOGHI (SpCap 2)				
5	Sistemazione dell'area successiva allo smontaggio dell'impianto fotovoltaico, mediante l'impiego di escavatore, dotato di pala o ruspa, compreso dii operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio (potenza da 75 a 89 kW) stimate		130,00		
	SOMMANO...	ora	130,00	85,00	11'050,00
6	Decespugliamento per superfici superiori a 5 ha, eseguito con trinciasarmenti o trinciacespugli portati da trattrice con potenza di 70 kW.		21,26		
	SOMMANO...	ha	21,26	120,00	2'551,20
7	Lavorazione di scasso del terreno, eseguito con mezzi meccanici, profondità di lavoro 0,9-1 m		21,26		
	SOMMANO...	ha	21,26	800,00	17'008,00
8	Aratura di terreno in piano eseguita con mezzi meccanici, alla profondità: di 0,3 - 0,50 m		21,26		
	SOMMANO...	ha	21,26	410,00	8'716,60
9	Concimazione di fondo, compreso lo spargimento e tutte le operazioni necessarie.		21,26		
	SOMMANO...	ha	21,26	270,00	5'740,20
10	Fornitura e spandimento di ammendante organico (3kg/mq) da eseguirsi tra l'aratura e la finitura superficiale		21,26		
	SOMMANO...	ha	21,26	795,00	16'901,70
11	Affinamento del letto di semina mediante le adeguate operazioni su terreno lavorato a qualsiasi profondità: a				
	A R I P O R T A R E				338'159,70

COMMITTENTE: JUWI ENERGIE RINNOVABILI S.r.l.

Num.Org. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001 002	<div><div>Riepilogo SUPER CAPITOLI</div><div>DISMISSIONE IMPIANTO RIPRISTINO STATO DEI LUOGHI</div><div>Total SUPER CAPITOLI euro</div></div>	<div>276'192,00 74'830,00 <div>351'022,00</div></div>
	A RIPORTARE	

[illegible]

[illegible]